ПРОТОКОЛ
совещания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском кр

ае по развитию биоресурсного комплекса от 27.05.2022
г. Петропавловск-Камчатский

01.06.2022 28.01-13/12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр рыбного хозяйства Камчатского края, председатель комиссии

Здетоветский А.Г.

Присутствовали:

Названов
Сергей Владимирович

Заместитель Министра – начальник отдела по
рыболовству Министерства рыбного хозяйства
Камчатского края;

Казнова
Анастасия Викторовна

Начальник отдела экономики и аналитики
Министерства рыбного хозяйства Камчатского
края;

Шпакова
Оксана Анатольевна

Референт отдела экономики и аналитики
Министерства рыбного хозяйства Камчатского
края;

Истомина
Ирина Михайловна

Консультант отдела экономики и аналитики
Министерства рыбного хозяйства Камчатского
края;

Волынкин
Даниил Олегович

Начальник отдела промышленной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края;

Балахина
Светлана Валерьевна

Заместитель управляющего Камчатского
отделения № 8556 ПАО Сбербанк России;

Бугаев
Александр Викторович

Заместитель руководителя Камчатского филиала
ФГБНУ «ВНИРО»;

2

Гаюмов
Андрей Николаевич

Директор операционного офиса ПАО СКБ
Приморья «Примсоцбанк» в г. Петропавловске-
Камчатском;

Кошкарева
Людмила Александровна

Начальник отдела организации рыболовства
Северо-Восточного территориального
управления Федерального агентства по
рыболовству;

Мирзакантов
Икрам Усанбаевич

Специалист проектного офиса АО «Корпорация
развития Камчатки».

Заседание совещания отраслевой группы Инвестиционного совета в Кам
чатском крае по развитию биоресурсного комплекса считается правомочным,
так как на нем присутствует более 50 процентов членов группы.

Рассмотрение сводного Прогноза потребности рынка труда Камчатског
о края в специалистах различных направлений на 2022-2028 годы, сформиров
анного Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского к

рая

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о заявленной
рыбохозяйственными организациями потребности в специалистах различных
направлений в сфере рыбохозяйственного комплекса Камчатского края.

2. Согласовать сводный Прогноз потребности рынка труда Камчатско
го края в специалистах различных направлений на 2022-2028 годы (далее –
Прогноз), сформированного Министерством труда и развития кадрового потен
циала Камчатского края.

Министерству рыбного хозяйства Камчатского края:

3. Расширить перечень рыбохозяйственных организаций,
участвующих в формировании Прогноза.

Срок – 01.02.2023

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FB9AFACB57B59D5494D997749DE29BB2B086EFC
Владелец: Здетоветский Андрей Георгиевич
Действителен с 03.02.2022 по 03.05.2023

4. Провести комплексную оценку и выработать решения в части
обеспечения отрасли квалифицированными кадрами, как на этапе их обучения
в образовательных организациях, направления на практику и стажировку, так и
трудоустройства в рыбохозяйственные организации Камчатского края.

Срок – 01.10.2022

Министр   А.Г. Здетоветский
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП